[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации  муниципального образования

 муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöйрайонсаюралысьлöн-

районлöнадминистрациясаюрнуöдлысьлöн

Ш У Ö М

от 17 ноября  2014 года                                                                                                                 № 11/2284
Об утверждении Плана по реализации

муниципальной программы
«Создание условий  для развития социальной сферы
МО МР «Сыктывдинский»   на 2015-2020 годы»

В целях реализации и выполнения показателей (индикаторов) муниципальной программы «Создание условий  для развития социальной сферы  МО МР «Сыктывдинский»   на 2015-2020 гг.», администрация муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы «Создание условий  для развития социальной сферы  МО МР «Сыктывдинский»   на 2015-2020 годы» согласно приложению.
2.  Контроль по выполнению Плана по реализации  муниципальной программы «Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 годы» возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» Е.Н. Треневу
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации
муниципального района                                                                                          О.А.Лажанев

                                           Приложение  к постановлению

администрации МО МР «Сыктывдинский»
 от «17» ноября 2014 г. №11/2284
План по реализации муниципальной программы  «Создание условий  для развития социальной сферы  МО МР «Сыктывдинский»
на 2015-2020 годы»

	Наименование ВЦП,   основного

мероприятия,

контрольного события программы
	Ста-
тус

конт-рольн.
события
<*>
	Ответ.
руко-водитель, ОМСУ
(Ф.И.О.,
должность)
	Ответ.
структур-ное под-разд.    ОМСУ
	Ожидаемый  резуль-тат

реализации

меро-прия-тия
	Срок

начала

реали-зации
	Срок  окон
чания    (дата

конт соб.)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	График реализации (месяц/квартал)

	Очеред.финанс.
год (N, квартал)
	N + 1,

квартал
	N + 2,

квартал

	Источ-ник финан-сиро-вания
	в том числе

	2015
	2016
	2017
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Создание условий  для развития социальной сферы  МО МР «Сыктывдинский»   на 2015-2020 гг.»

	Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.

	1.1.1
	Предостав-ление межбюд-жетных транс-фертов бюд-жетам сельских поселений на реализацию мероприятий по содействию занятости населения

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля адми-нистрации муниципального района
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселе-ниями
	Сниже-ние уровня безработицы и напряженности рынка труда
	2015
	2020
	Бюджет муниципаль-ного района
	600,0
	600,0
	600,0
	100,0
	200,0
	200,0
	100,0
	100,0
	200,0
	200,0
	100,0
	100,0
	200,0
	200,0
	100,0

	1.1.2
	Организация временного трудоустройства несовершен-нолетних граждан в возрасте с 14 до 18 лет в период каникул и в свободное от учебы время

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля адми-нистрации муниципального района
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселе-ниями
	Риск роста социальной
напря-жен-ности.  Увели-чение числа право-нарушений      среди несовершенно-летних
	2015
	2020
	Бюджет муниципаль-ного района
	200,0
	200,0
	200,0
	-
	100,0
	100,0
	-
	-
	100,0
	100,0
	-
	-
	100,0
	100,0
	-

	Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  в муниципальном районе «Сыктывдинский»  на 2015-2020 годы»

	2.1.1.
	Оказание содействия инициативным гражданам в оформлении документов, необходимых для создания и регистрации НКО

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля адми-нистрации муниципального района
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселе-ниями, Юридический отдел ад-министра-ции  МО МР «Сык-тывдинский»
	Увеличение количества СО НКО , имеющих статус юриди-ческого лица
	2015
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	2.1.2.
	Создание и ведение раздела «СО НКО» на официальном интернет-сайте администрации МО МР «Сык-тывдинский», освещение в  СМИ сведений о мероприя-тиях, прово-димых СО НКО

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля  адми-нистрации муниципального района
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселе-ниями ад-министра-ции  МО МР «Сык-тывдинский»
	Информирование граж-дан. Повы-шение  граж-данской актив-ности населе-ния
	2015
	2020

	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V
	V

	2.2.1.
	Проведение  информацион-но-консульта-ционных встреч, собраний, «круглых столов», «прямых линий» с граж-данами по разъяснению порядка создания СО НКО, в т.ч. ТОС

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля адми-нистрации муниципального района
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселе-ниями, юридичес-кий отдел админист-рации МО МР «Сык-тывдин-ский»)
	Повы-шение инфор-миро-ваннос-ти граж-дан, получение новых знаний по этому направ-лению деятельности
	2015
	2020

	-
	-
	-
	V
	-
	-
	V
	V
	-
	-
	V
	V
	-
	-
	V

	3.1.1
	Предоставление субсидий на частичное финансовое обеспечение расходов для укрепления материально-технической базы, на реа-лиизацию про-водимых меро-приятий и час-тичное возме-щение затрат на осуществление уставной деятельности общественным некоммерческим организациям

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля  адми-нистрации муниципального района
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселе-ниями администрации  МО МР «Сык-тывдинский
	Обеспечение  реализованных неком-мерчес-кими органи-зация-ми проек-тов в сфере социальной поддержки. Обеспечение инфор-мационной поддержки в целях эффек-тивного исполь-зования потен-циала социально ориентирован-ных неком-мерчес-ких органи-заций
	2015
	2020
	Бюд-жет муниципаль-ного района
	400,0
	400,0
	400,0
	-
	200,0
	200,0
	-
	-
	200,0
	200,0
	-
	-
	200,0
	200,0
	-

	Подпрограмма 3 «Здоровое население МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.»

	3.1.1.
	Содействие в проведении диспансери-зации, вакцинации населения

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля адми-нистрации муниципального района
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселе-ниями админист-рации  МО МР «Сык-тывдинский»
	Сниже-ние уровня смерт-ности населе-ния
	2015
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.2.
	Проведение политики по ограничению употребления табака, алкоголя и психоактивных веществ

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля адми-нистрации муниципального района
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселе-ниями админист-рации  МО МР «Сык-тывдинский
	Снижение уровня смертности населения
	2015
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.3.
	Реализация межведомст-венного плана противо-действия распространению туберкулеза, обеспечение противотуберкулезными препаратами для лечения больных и контактных

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля адми-нистрации муниципального района
	Отдел по работе с Советом и сельскими поселе-ниями админист-рации  МО МР «Сык-тывдинский»
	Сниже-ние уровня смерт-ности и заболеваемости
	2015
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.1.
	Организация профориента-ционной работы среди молодежи

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля адми-нистрации муниципального района

	Привлечение для работы в учреж-дения здраво-охране-ния моло-дых специа-листов
	2015
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.2
	Выделение жилых помеще-ний для медработников (на условиях социального найма)

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля адми-нистрации муниципального района

	Привлечение для работы в учреж-дения здраво-охране-ния моло-дых специа-листов
	2015
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.3..
	Приоритетное предостав-ление мест в ДОУ для детей медработников

	Тренева Е.Н., первый заместитель руководи-теля адми-нистрации муниципального района

	Привлечение для работы в учреж-дения здраво-охране-ния моло-дых специа-листов
	2015
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-